
                               
                   Ministero dell’Interno
    DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
                      DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI

Area III

N. 13287                                            IL  DIRETTORE   CENTRALE

Determina a contrarre ai sensi dell’art.32 del Dlgs 50/2016

    PREMESSO che per le ricorrenti esigenze di vestiario ed equipaggiamento del personale
operativo  del  Corpo  Nazionale  dei  Vigili  del  Fuoco,  occorre   provvedere,  periodicamente,
all’espletamento di procedure contrattuali per l’approvvigionamento delle relative forniture; 

PRESO ATTO  che l’Amministrazione ha ritenuto, fra l’altro, di dover procedere - al fine di
assicurare la piena copertura del fabbisogno di equipaggiamento per il personale operativo del
Corpo Nazionale - all’approvvigionamento di stivali tutta coscia per Vigili del Fuoco;

 
CONSIDERATO  che nell’ambito  della  rilevazione  del  fabbisogno effettuata  nel  corrente

anno  è  emersa  la  necessità  di  acquistare  n.  20.000  paia  di  stivali  tutta  coscia  (DPI  di  III
categoria) per le esigenze del personale operativo del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco;

RITENUTO di utilizzare la procedura ristretta previa pubblicazione di bando di gara ex art.
61 del Decreto Legislativo n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 

VISTA  la  nota  prot.  DCRISLOG-REG-INT  n.134  del  12/02/2019   dell’Ufficio  Staff
Capitolati  Tecnici  del  Vestiario,  Equipaggiamento  e  Casermaggio riguardante  la  richiesta  di
integrazione di forniture di stivali tutta coscia; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001  n.165 e successive modificazioni ed integrazioni;

                                                           DETERMINA 

1 - di avviare la procedura  ristretta,  previa pubblicazione di un bando di gara, ex art. 61, Dlgs
50/2016,  per  la  fornitura di  n.  20.000 paia  di  stivali  tutta  coscia  per il  personale del  Corpo
Nazionale dei Vigili del Fuoco (DPI di III categoria, ai sensi del Regolamento (UE) 2016/425 ed
in conformità alle norme EN 20345 e EN 15090).
2 - Il valore massimo stimato dovrà essere non superiore ad euro 3.100.000,00 IVA esclusa e
graverà sul cap. 7325 pg 13 dello stato di previsione della spesa di bilancio di questo Ministero
per l’anno 2020.
3 - L’aggiudicazione dell’appalto, in conformità all’art.95 comma 2 D.Lgs n.50/2016, avverrà
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior
rapporto qualità/prezzo. 



                               
                   Ministero dell’Interno
    DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
                      DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI

Area III

Nel bando di gara dovrà essere altresì riportata:

-   la  possibilità  di  esercitare  la  facoltà,  da  parte  della  stazione  appaltante,  di  elevare  la
fornitura, oggetto del bando originario, fino ad ulteriori 40.000 paia di stivali tutta coscia, nel
triennio successivo (art. 63, comma 3 lett. B Dlgs 50/2016).

La dott.ssa  Margherita  de Luca,  è  nominata Responsabile  Unico del  Procedimento di  cui
all’art.31 del D.Lgs. n.50/2016.

Roma, 19/02/2019
                                                                                       IL DIRETTORE CENTRALE
                                                                                                       Barberi

                ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI D’UFFICIO
Documento predisposto e gestito ai sensi del D.Lgs. n. 39/1993,

 privo di firme olografe per motivi di sicurezza 

determina stivali


